
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
  segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

Sumário 
Esta edição, de 05 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  
Portarias 
Portaria nº 65 de 14/02/2025 ................................... fl.02 
Portaria nº 66 de 17/02/2025 ................................... fl 02 

Convocação .............................................fl.03 
Licitação...................................................fl.03 

 
Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 
Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Finanças 
Secretário: Antonio Helio dos Santos 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Assuntos Jurídicos 
Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Promoção Social 
Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 
Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 
Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 
Rua Independência, nº 300 – Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 
Cultura  
Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 
Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 
Turismo 
Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha  
Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 
Esporte 
Assessor: Michael Cardoso 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 
CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 
Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 438 –- Santa Branca, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025.  

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 



 2 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 438 - Santa Branca, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

      segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 
 

Portarias 

PORTARIA Nº 65, DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2.025. 

  
“Dispõe sobre a Criação e Nomeação da Comissão de 
Avaliação do Estágio Probatório da Saúde, e dá outras 
providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma 
do Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo do 
II, letra "a" da Lei Orgânica do Município de Santa 
Branca e, 
CONSIDERANDO a contratação de novos 
funcionários públicos a partir da homologação dos 
Concursos Públicos nº 01/2022, 02/2022, 01/2023 e 
01/2024; 
CONSIDERANDO os Decretos nº 110/2010 e 
462/2024; 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear os empregados públicos para 
compor a Comissão de Avaliação do Estágio 
Probatório do setor da Saúde sendo composta pelos 
seguintes membros: 
LIDIANE APARECIDA GONÇALVES FELIX – 
MEMBRO 
RENATA ALMEIDA – SUPLENTE 
MARIA FERNANDA MAZZOCCA DOURADO – 
MEMBRO 
ARLETE DE FATIMA CAMARGO – SUPLENTE 
KARLA MICAELA HONORATO RIBEIRO – 
MEMBRO 
RAFAEL BERNARDO DOS SANTOS – 
SUPLENTE 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 14 de fevereiro 
de 2.025. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Branca, 
em 14 de fevereiro de 2.025 e publicada no Diário 
Oficial do Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPARTAMENTO 
PESSOAL 
 
PORTARIA Nº 66, DE 17 DE FEVEREIRO DE 
2.025. 

 
“Dispõe sobre a designação de empregado 
público, e dá outras providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 
PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 
artigos 60, inciso V, na forma do artigo 82, inciso 
II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município de 
Santa Branca, e a vista do processo administrativo 
nº 3546009.430.00000265/2025-18; 
RESOLVE: 
Art. 1º -  DESIGNAR, a partir de 17 de fevereiro de 
2.025, o empregado público Sr (a) EGLE 
SIQUEIRA SOUZA, Professor (a) de Educação 
Básica I, referência “QM-I”, para prestar serviços 
de Professor Mediador Escolar e Comunitário do 
Sistema de Proteção Escolar, junto ao setor da 
Educação desta municipalidade. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições ao 
contrário 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 17 de 
fevereiro de 2.025. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, 



 3 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 438 - Santa Branca, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

      segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

em 17 de fevereiro de 2.025 e publicada no Diário 
Oficial do Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 
CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2024 

Tendo em vista a aprovação no CONCURSO 
PÚBLICO, convoco V. Sa. para apresentar-se a 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, localizada 
na RUA PRUDENTE DE MORAES, nº 93 
CENTRO, SANTA BRANCA, CEP 12380-000, 
no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis a contar 
da data de hoje, no horário de expediente das 
08h00 às 17h, munido (a) de seus documentos 
originais/ copias carteira de trabalho (páginas da 
foto, qualificação civil e contrato de trabalho), 
RG, CPF, CNH, PIS/ PASEP, título de eleitor, 
foto 3x4, carteira de vacinação, certificado de 
reservista, comprovante de residência, certidão 
de  
nascimento/ casamento, comprovante de 
escolaridade, certidão de antecedentes criminais, 

certidão de nascimento do (a) filho (a) menor de 
idade, cartão de  
vacinação do (a) filha (a) menor de 7 anos, CPF 
do (a) filho (a) menor de idade, CPF dos 
dependentes para fins de imposto de renda, 
comprovante dos dados bancários (agência e 
conta) do Banco Santander,  para fins de 
comprovação dos requisitos exigidos no Edital 
do Concurso Público 01/2024: 

AGENTE DE COMBATE ÀS 
ENDEMIAS 
1º MURILO ROCHA MAMEDE 
2º ELIANE DOS SANTOS RODRIGUES 
3º WEVERTON GENU SILVA PAIVA 
4º GABRIELA VIANA SILVA 
O não comparecimento dentro do prazo, 
caracterizará a sua desistência, implicando na 
exclusão e desclassificação em caráter 
irrevogável e irretratável. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 17 de 
fevereiro de 2025. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 
PESSOAL 

 
 

 
 
 



4 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 438 - Santa Branca, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

      segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 
Licitação 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE 
PREGÃO  
 
ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇO Nº 02/2025 – PROCESSO Nº 25/2025. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MARMITEX PRONTAS 
PARA O FORNECIMENTO AOS 
SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS 
NAS ÁREAS RURAIS DO MUNÍCIPIO E 
PARA O ATENDIMENTO DA 
NECESSIDADE DO FORNECIMENTO AOS 
SERVIDORES QUE TRABALHAM NOS 
EVENTOS ORGANIZADOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Data da 
realização: 06/03/2025. Recebimento das 
propostas eletrônicas: a partir do dia 18/02/2025 
ao dia 06/03/2025 até às 08h50min. Início da 
etapa de lances: dia 06/03/2025 a partir das 
09h00min. Documentação: Os documentos 
correspondentes às propostas comerciais das 
empresas interessadas em participar, deverão 
ser encaminhados para o sistema eletrônico 
disponível no www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
conforme especificado no edital. Outros 
esclarecimentos poderão ser obtidos na sede da 
Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 ou 
através do e-mail: 
pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 
obtenção de cópia do edital na íntegra poderá ser 
efetuada através do link 
http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 
Municipal. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2025 – 
PROCESSO Nº 400/2025. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS DE CURATIVO VISANDO 
ATENDER PACIENTES DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

SANTA BRANCA POR UM PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. Data da 
realização: 10/03/2025. Recebimento das 
propostas eletrônicas: a partir do dia 18/02/2025 
ao dia 10/03/2025 até às 08h50min. Início da 
etapa de lances: dia 10/03/2025 a partir das 
09h00min. Documentação: Os documentos 
correspondentes às propostas comerciais das 
empresas interessadas em participar, deverão 
ser encaminhados para o sistema eletrônico 
disponível no www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
conforme especificado no edital. Outros 
esclarecimentos poderão ser obtidos na sede da 
Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 ou 
através do e-mail: 
pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 
obtenção de cópia do edital na íntegra poderá ser 
efetuada através do link 
http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 
Municipal. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2025 
– PROCESSO Nº 13/2025 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 01/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Santa Branca. CONTRATADA: 
BATUTA PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA - CNPJ 28.420.162/0001-06. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ORGANIZADORA DE 
CIRCUITO DE TRIO ELÉTRICO PARA 
O CARNAVAL DE 2025 QUE 
OCORRERÁ NOS DIAS 01, 02, 03 E 04 
DE MARÇO NO MUNICÍPIO DE 
SANTA BRANCA-SP.  Valor global de 
R$ 499.900,00 (quatrocentos e noventa e 
nove mil e novecentos reais). Data 
assinatura: 17/02/2025 VIGÊNCIA: 30 
(trinta) dias. Adriano Marchesani Levorin 
– Prefeito Municipal. 
 
QUE OCORRERÁ NOS DIAS 01, 02, 03 E 
04 DE MARÇO NO MUNICÍPIO DE 



5 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 438 - Santa Branca, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

      segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

SANTA BRANCA-SP.  Valor global de R$ 
499.900,00 (quatrocentos e noventa e nove 
mil e novecentos reais). Data assinatura: 
17/02/2025 VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 
Municipal. 
 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO 
Nº 238/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
OBJETO: Aquisição e instalação de 02 (dois) 
ares-condicionados destinados aos 
departamentos de receita e contabilidade. 
RATIFICO a contratação das empresas: Item 01 
– MF REFRIGERAÇÃO, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA – CNPJ 46.132.534/0001-
07, no valor global de R$ 7.800,00 (sete mil e 
oitocentos reais); Item 02 – MONTELEC 
ENGENHARIA LTDA. – CNPJ 
28.330.031/0001-20, no valor global de R$ 
1.800,00 (um mil e oitocentos reais), por meio de 
Dispensa de Licitação, com respaldo no Artigo 
75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito  

 


		2025-02-17T16:48:41-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




